РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОТ 27 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА					№1/1-РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА 2020 ГОД И
 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 15, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Балаганский район, утвержденного решением Думы Балаганского района от 27.06.2016 года №7/6 – рд, статьей 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района решила:
1.Внести в решение Думы Балаганского района от 20.12.2019 года №10/1 - РД «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1.пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Балаганский район (далее - районный бюджет) на 2020 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 549605,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 512905,1 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов поселений 1246,6 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 564890,3 тыс. рублей;
размер дефицита районного бюджета в сумме 15285,1 тыс. рублей, или 35,2% общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
Превышение дефицита бюджета установлено в соответствии с пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета, в сумме 12031,1 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2021 года:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме 451952,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 406921,8 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов получаемых из бюджетов поселений 1162,5 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета на 2021 год в сумме 455242,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3529,4 тыс. рублей;
размер дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 3290,0 тыс. рублей, или 7,5% общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2022 года:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2022 год в сумме 548536,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 502602,3 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов получаемых из бюджетов поселений 1162,5 тыс. рублей
общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 551893,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7349,8 тыс. рублей;
размер дефицита районного бюджета на 2022 год в сумме 3357,0 рублей, или 7,5% общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;
1.2.подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить в составе расходов районного бюджета объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Балаганского района:
на 2020 год в сумме 38697,4 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 41383,7 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 41913,1 тыс. рублей
с распределением согласно приложению 11 к настоящему решению.»;
1.3.в подпункте 2 пункта 9 цифры «7,382800» заменить на цифры «7,62747»; цифры «7,093490» заменить на цифры «6,93981»; цифры «6,864405» заменить на цифры «6,75573.»;
1.4.приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции (прилагаются).
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Балаганская районная газета» и размещению на официальном сайте администрации Балаганского района.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы
Балаганского района
Ю.В. Лагерев

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов